— 1 —

四 川 省 教 育 厅

四川省教育厅关于进一步确认论证

事中事后监管相关清单的函

省市场监督管理局：

贵局关于《进一步确认论证事中事后监管相关清单的函》收

悉。经认真梳理，现将我厅事中事后监管相关清单函告于后。

附件：1.2020 年度四川省教育厅涉企现场检查清单

2.2020 年度四川省教育厅市场主体监管计划任务表

                        四川省教育厅

2020 年 1月 8 日

 — 2 —

 — 3 —

附件 1

2020 年度四川省教育厅涉企现场检查清单

序号 牵头部门 监管事项 监管对象
监管

领域

监管

类型
是否协同

协同

部门

监管

层级

监管

依据

1 教育厅 对校外培训机构的行政检查 校外培训机构 一般
双随机监

管
是

民政、

应急

管理、

市监

管

省本级

《四川省

校外培训

机构管理

办法（试

行）》（川

教〔2019〕

16号）

2 教育厅

普通高考、自学考试、成人高考、

研究生招生考试等国家教育考试

期间考点和考生食宿点及周边场

所食品卫生的检疫、检查,酒店宾

馆价格监管, 涉考培训机构和助

考中介监管, 周边兜售、贩卖作弊

器材经营行为监管

考点和考生食宿

点及周边场所
一般

双随机监

管
是

省市

场监

管局

省本级

教育部集

中开展

“五个专

项行动”

的要求

 — 4 —

附件 2

2020 年度四川省教育厅市场主体监管计划任务表

序号
牵头

部门

监管计划

名称
监管事项

监管

对象

监管

领域
监管类型

是否属于

涉企现场

检查

是否协

同

协同

部门

监管

层级

监管

依据

1 教育厅

2020年度

省教育厅

市场主体

重点监管

计划

对校外培训机构

的行政检查

校外培

训机构
一般 双随机监管 是 是

民政、

应急管

理、市

监管

省本级

《四川省校外培训机构

管理办法（试行）》（川教

〔2019〕16号）

2 教育厅

2020年度

省教育厅

不定项市

场主体抽

查计划

对校外培训机构

的行政检查

校外培

训机构
一般 双随机监管 是 是

民政、

应急管

理、市

监管

省本级

《四川省校外培训机构

管理办法（试行）》（川教

〔2019〕16号）

3 教育厅

2020年度

省教育厅中

小学（幼儿

园）教育技

术装备产品

质量抽检监

测

对教育技术装备

质量抽检监测

中小学

校、幼儿

园、中小

学综合

实践基

地

一般 双随机监管 否 否 无 省本级

《教育部关于新形势下

进一步做好普通中小学

装备工作的意见》（教基

一［2016］3号）

 — 5 —

序号
牵头

部门

监管计划

名称
监管事项

监管

对象

监管

领域
监管类型

是否属于

涉企现场

检查

是否协

同

协同

部门

监管

层级

监管

依据

4 教育厅

2020年度

省教育厅

国家教育

考试重点

监管计划

普通高考、自学

考试、成人高考、

研究生招生考试

等国家教育考试

期间考点和考生

食宿点及周边场

所食品卫生的检

疫、检查,酒店宾

馆价格监管, 涉

考培训机构和助

考中介监管, 周

边兜售、贩卖作

弊器材经营行为

监管

考点和

考生食

宿点及

周边场

所

一般 双随机监管 是 是
省市场

监管局
省本级

教育部集中开展“五个

专项行动”的要求

	doc_mark